Администрация

муниципального образования

 Копорское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.12. 2017 г.

                           № _106____
О внесении изменении в постановление

 от 11.04.2017 г. № 35 об утверждении «Дорожной карты»
по установке общедомовых приборов
 учета энергоресурсов в многоквартирных домах,
расположенных на территории МО Копорское сельское поселение
1. Внести изменения в постановление № 35 от 11.04.2017 г. «об утверждении Дорожной карты по установке общедомовых приборов учета энергоресурсов в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Копорское сельское поселение»:
 приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО Копорское сельское поселение и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации.
Главы администрации:

                                    Д. П. Кучинский

Приложение

к Постановлению № _105__
 от _27.12.2017г.

Дорожная карта
по реализации исполнения требований законодательства, об установке приборов учета используемых энергетических ресурсов в МКД Копорского сельского поселения.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Примечание

	1
	Ресурсоснабжающей (РСО) ООО «ИЭК» совместно с управляющей компанией ООО «ИЭК-Сервис» произвести сверку МКД подлежащих оснащению ОДПУ.
	30.06.2018г.
	РСО «ИЭК»,
ООО «ИЭК-Сервис»

	2
	ООО «ИЭК-Сервис» представить в адрес РСО перечень МКД, в которых отсутствуют техническая возможность установки ОДПУ (представить акты обследования).
	28.08.2018 г.
	РСО «ИЭК»,
ООО «ИЭК-Сервис»

	3
	РСО провести обследование на предмет согласования представленных актов технического обследования МКД, в которых отсутствует техническая возможность на установку ОДПУ.
	01.10.2018 г.
	РСО «ИЭК»

	4
	РСО (Ленэнерго, ПСК) провести информационную работу с населением о необходимости установки ОДПУ в соответствии с действующим законодательством (путем размещения  информации на платежных квитанциях, информационных досках в МКД)
	01.12.2018 г.
	РСО «ИЭК»,
ООО «ИЭК-Сервис»

	5
	ООО «ИЭК-Сервис» согласовать с гарантирующим поставщиком электрической энергии и сетевой организацией перечень документов необходимых для установки ОДПУ (технические условия, проекты, включая стоимость работ по выдаче данных документов, при необходимости)
	01.02.2019 г.
	ООО «ИЭК-Сервис»

	6
	РСО предоставить в адрес ООО «ИЭК-Сервис» коммерческое предложение по установке ОДПУ.
	01.04.2019г.
	РСО «ИЭК»

	7
	ООО «ИЭК-Сервис» рассмотреть коммерческие предложения, определиться с подрядной организацией на установку ОДПУ в МКД.
	01.06.2019 г.
	ООО «ИЭК

	8
	ООО «ИЭК-Сервис» определиться с финансированием работ по установке ОДПУ (либо через ОСС помещенной отдельной строкой, либо из средств оплаты населением по жилищной услуге)
	01.08.2019 г.
	ООО «ИЭК

	9
	РСО (Ленэнерго, ПСК) направить в адрес ООО «ИЭК-Сервис» (если выбраны в качестве подрядной организации) проекты договоров по установке ОДПУ.
	01.10.2019 г.
	РСО «ИЭК»

	10
	ООО «ИЭК-Сервис» заключить договора по установке ОДПУ
	01.12.2019 г.
	ООО «ИЭК-Сервис»

	11
	РСО предоставить график установки ОДПУ в отношении МКД требующих установке ООО «ИЭК-Сервис».
	01.02.2020г.
	РСО «ИЭК»

	12
	РСО осуществить мероприятия по принятию в эксплуатацию ОДПУ на коммерческий учет.
	01.04.2020 г.
	РСО «ИЭК»